Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	28.10.2022
	№
	81-46-22-1

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в Положение по оплате труда лиц, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное постановлением Председателя Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.04.2013 №61-46- 13-3

	(

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск»,  руководствуясь  статьей  25 Устава муниципального образования «город Саянск,  статьей  8  Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»,  утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2012 № 51-67-12-7
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное постановлением Председателя Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.04.2013 №61-46- 13-3 следующие изменения и дополнения:

1.1. Первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: «Установить должностные оклады и ежемесячную премию лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Думы городского округа в размерах:
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Юрисконсульт
	6858,00

	Ведущий специалист
	6858,00

2.
Признать утратившим силу постановление председателя Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2022 №71-46-19-3 «О внесении изменений и дополнений в Положение по оплате труда лиц, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского, округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http ://www.dumasayansk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.10.2022 г.

Председатель Думы

городского округа

муниципального образования
«город Саянск»
                                                                   Е.А.Каплин
Исп. Трифанова Т.Г.

Тел. 5-65-13